

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warecka 7 - Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy

Miesięcznie złotych 2.50

Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129

Poczta Prekazy Rozrachunkowe
Branż Poczty Warszawa i Kartoteka R. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie i w całości miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 80 gr.
Ceny ogłoszeń: za wiersz wysoki 1 milimetr w tekście gr. 50, ogłoszenie gr. 40, okrojone do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwania i zacharowanie pracy bezpłatne
Ogłoszenia tabelaryczne o 80 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i cwiłylnych 6-tio szpalitowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Oświadczenie Marsz. Czang-Kai-Szeka

Mocarstwa mogły zapobiec rzezi w Chinach

Krwawe walki w Szanghaju i o przełęcz Nankou

Ambasador Chin w Waszyngtonie ogłosił przez radio deklarację, złożoną przez marszałka Czang - Kai - Szeka...

DALSZE WALKI W SZANGHAJU.

Wczoraj rano wojska japońskie rozpoczęły gwałtowny atak na pozycje chińskie w Szanghaju.

Wojiska japońskie, wysadzili wczoraj desant na północny wschód od Szanghaju.

Popołudniu Chińczycy podpalili japońskie składy towarowe w dzielnicy Putung.

BOMBA LOTNICZA ZABIŁA 500 OSÓB W JEDNYM GMACHU

Agencja Domei donosi, że w domu handlowym na Nanking Road w międzynarodowej koncesji w Szanghaju eksplodowała bomba lotnicza.

bomba lotnicza. Liczba zabitych przekracza 500 osób.

JAPONCZYCY ZAJĘLI PRZEŁĘCZ NANKOU?

Agencja Domei donosi na podstawie wiadomości, otrzymanych z Nankou że wojska japońskie zajęły przełęcz Nankou...

twierdzą tę wiadomość, dodając, że wojska chińskie między Kalganem a Szur-long-Kuanem są ze wszystkich stron otoczone przez oddziały japońskie.

Źródła chińskie donoszą, że Chińczycy przeszli do natarcia wzdłuż linii kolejowej Hankou Pekin i zajęli kilka miejscowości w pobliżu Liang-Sang, zdobywając obfity materiał wojenny.

Faszystowsy piraci muszą wreszcie być pokręmieni

Anielski statek handlowy „Noemi Julia”, który był bombardowany w drodze do Barcelony (pisailiśmy o tym wczoraj), schronił się do Portvenyca.

Wiadomość o nowym udziale powietrznym na statek brytyjski na morzu Śródziemnym, wywołała wielkie wrażenie w Londynie.

czarne pasy. Statek zaszyłował się w drodze do Súd w Tarnie do Barcelony. Nalot nastąpił mniej więcej w połowie drogi między Marzylą a wybrzeżem katalońskim.

Agencja Reutersa komunikuje, że brytyjskie władze morskie złożyły na ręce powstańców władz morskich protest na kutek bombardowania statku brytyjskiego „Noemi Julia”.

Pochodzenia pocisku nie udało się ustalić

Admiral Yamell, dowódca floty Stanów Zjednoczonych na Dalekim Wschodzie, zawiadomił departament marynarki o wynikach prac komisji śledczej w sprawie wybuchu pocisku na pokładzie admirałskiego okrętu „Augusta”.

Nowy zamach na dyktatora Portugalii

Reuter donosi z Lizbony, że wykryto nowy zamach na życie premiera Salazara.

Egzekucje w „3-iej Rzeszy”

W ostatnich czasach dokonano w Niemczech szeregu egzekucji na osobach oskarżonych o „zdradę stanu”.

ciężkiej odpowiedzialności „zdradców”, dla których jedyną karą jest dziś w Niemczech śmierć.

Sprawozdanie z procesu Wspólników Parylewiczowej na str. 2-ej

Inspekcja

PAT donosi: Wojewoda łwowski Biliły do konaj inspekcji statków w Przemysłu i Jarosławia. W obu wymienionych starostwach odbył p

wojewódzka konferencja ze starostami na temat spraw niezłęcznych i przyjmował delegacje zgłaszające się z najbliższych miejscowości.

Na froncie hiszpańskim

Oficjalny komunikat rządowy donosi: Na froncie Santandera wojska powstańcze poparte gwałtownym ogniem artylerii wywarły silny nacisk na pozycje rządowe.

Komunikat Reutersa głosi, że wojska wczoraj wieczorem oddziały wojsk rządowych udermiły gwałtowny atak powstańców na front Santandera.

Nowy dowódca wojsk Rządowych na Półw. Ibiru

Pułkownik artylerii Fernandez Sarabia mianowany został dowódcą armii południowej Rządu. Był on ministrem wojny w gabinecie Giral, utworzonym po wybuchu powstania w czerwcu 1936 r.

Życie w Związku Sowieckim Nowe wyroki śmierci na „trockistów”

Havas donosi z Moskwy, że plenarne zgromadzenie Sowietów okręgu moskiewskiego postanowiło usunąć ze stanowiska przewodniczącego Moskiewskiego Komitetu Wykonawczego Filatowa, zarzucając mu „brak czujności politycznej, utracenie łączności z masami oraz sabotażowanie ruchu strachonkiewskiego”.

„Leningradzka Prawda” z dnia 23 kwietnia donosi, że trybunał wojskowy okręgu leningradzkiego skazał na śmierć w dn. 22 b. m. 9-ciu członków „trockistowskiej organizacji kontrolującej”. Wyrok natychmiast wykonano. Akt oskarżenia głosi, że oskarżeni dopuścili się „szeregu zbrodni przeciwko życiu, jako to: rozryśnięcie trzucie robotników oraz spowodowanie wybuchu, który pociągnął za sobą olbrzymi ładunek w jednym z przedsięwziętych przemysłu wojennego”.

Tow. R. Sandler w Polsce



Dziś przybywa do Warszawy tow. R. Sandler, minister spraw zagranicznych Szwecji. Na str. 3 Czytelnicy znajdą tekst odczytu radiowego tow. Z. Piotrowskiego, odczytu, poświęconego właśnie pracy życiowej tow. Sandlera.

Na zdjęciu naszym — tow. R. Sandler (ostatni z prawej strony) w towarzystwie naszego towarzysza Z. Piotrowskiego, sekret. gen. T. U. R., oraz tow. G. Hirdmanna, kierownika szwedzkich robotniczych organizacji oświatowych.

Manewry lotnictwa francuskiego

W dniu wczorajszym odbywały się w pobliżu Tuluz manewry powiązane z lądowymi. Lotnictwo strony „blekietnej” miało za zadanie osłanianie odwrotu armii w kierunku wschodnim oraz

bombardowanie dworca w Beziers i linii kolejowej Tuluza — Narbonne. Lotnictwo strony „czarnej” brało udział w kontrataku armii na zachód i bombardowało mosty na Rhone w okolicy Tarasconu i Avignonu.

Obława na wilki 500 ludzi zabiło 12 wilków

W dniach 20 i 23 b. m. odbyła się na Polesiu, zarządzana przez starostwo powiatowe w Łuniniu, obława na wilki, które w ostatnich czasach stały się plagą tych

okolic. W obławie tej wzięło udział 500 ludzi, jako naganna o-rac 70 myśliwych. W pierwszym dniu obławy padło 7 wilków, w drugim zaś 5.

Beznadziejny apel

Sekretarz stanu Hull wystosował formalny apel do Rządów Chin i Japonii o zaniechanie kroków wojennych. W deklaracji tej oświadczył na wstępie Hull, że dwa narody powinny wyrywnować istniejące między nimi różnice według zasad przyjaznych, nie tylko przez Stany Zjednoczone, lecz przez większość narodów. Hull przypomniał, że od chwili rozpoczęcia się konfliktu Stany Zjednoczone nie przestawały nawiązywać oba rządy o jego pokojowe załatwienie. W dalszym ciągu Hull podkreślił, że oddziały wojskowe Stanów Zjednoczonych,

znajdujące się w Chinach, miały zawsze jedynie zadanie pokojowe, mianowicie strzeżenie życia i mienia obywateli amerykańskich. Niemniej jednak obecna sytuacja na Oceanie Spokojnym interesuje bardzo Rząd Stanów Zjednoczonych i wychodzi daleko poza zadanie obrony interesów jego obywateli.

Krwawe starcia

między policją i strajkującym w Pittsburgh dozło w wytwórni stali „Heppen” do krwawych starć między strajkującymi robotnikami a policją. 9 osób odniosło ciężkie rany.

2 miliony litrów nafty spłonęło

Wielki pożar, który wybuchł wczoraj w składach nafty w Campano (Argentyna), został ugazony. Spłonęło około 2 milionów litrów nafty.

Samolot rozbił się o masyw skalny

Samolot, utrzymujący stałą komunikację między Buenos Aires i Santiago, rozbił się w poniedziałek w prowincji San Luis o masyw skalny wysokości 800 metr. Załoga samolotu poniosła śmierć na miejscu.









